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Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T-232 „Dėl 

Zarasų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos sudarymo 

ir jos nuostatų patvirtinimo“ sudaryta Zarasų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, 

priežiūros ir tvarkymo komisija (toliau – Komisija). 

Posėdis įvyko 2025 m. liepos 10 d. 15.00 val. Posėdis vyko iki 15:10 val. (0,10 val.).  

Posėdyje dalyvavo Komisijos nariai: 

Posėdžio pirmininkas Kęstutis Stankevičius, rajono Savivaldybės tarybos narys 

Nariai: 

Eugenija Razmienė, rajono Savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros skyriaus 

vyresnioji specialistė (posėdžio sekretorė). 

Darius Kilbauskas, MB „Žemėtvarkos biuras“ ir MB „Vėjukas“ vadovas, matininkas, 

geodezininkas; 

Jonas Šileikis, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Zarasų seniūnijos seniūnės 

pavaduotojas. 

 

Papildomai kviesti asmenys: 

Alina Kačiulytė, Aplinkos apsaugos departamento prie aplinkos ministerijos Ignalinos 

aplinkos apsaugos skyriaus vyriausioji specialistė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl prašymo išduoti leidimą kirsti saugotinus želdinius, esančius adresu Audros g. 15, 

Zarasai. 

2. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl prašymo išduoti leidimą kirsti saugotinus želdinius, esančius adresu 

Audros g. 15, Zarasai. 

Komisijos pirmininkas informavo, kad kartu su prašymu išduoti leidimą kirsti, kitaip 

pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius pateikti šie dokumentai: situacijos 

analizė, medžių ekspertinė išvada, sklypo planas, žemės sklypo registro išrašas. Pirmininkas 

pasiteiravo, ar komisijos nariai yra susipažinę su iš anksto pateikta dokumentacija, kurioje pateikta 

visa informacija dėl planuojamų kirsti želdinių adresu Aušros g. 15, Zarasai. Visi komisijos nariai 

patvirtino, kad dokumentaciją gavo ir su ja susipažino. 

Pirmininkas pažymėjo, kad minėtame sklype planuojama įgyvendinti statybos darbų 

projektą „Sveikatingumo centras“. Įgyvendinant projektinius sprendinius numatyta pašalinti 262 

medžių kamienus. Iš jų: 

• 26 saugotinų medžių kamienai yra nepatenkinamos arba blogos būklės, tarp jų – žuvę 

želdiniai, kuriems atkuriamoji vertė neskaičiuojama, vadovaujantis Želdynų įstatymo 13 straipsnio 3 

dalies 3 punktu, kuriame pagal aplinkos ministro tvirtinamuose Želdinių atkuriamosios vertės 

įkainiuose nustatytus želdinių būklės vertinimo kriterijus dėl ligų intensyvumo, kenkėjų gausumo ir 

kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumo yra nepatenkinamos arba blogos būklės 

(išskyrus biologinei įvairovei svarbius želdinius, kurie nekelia pavojaus gyventojams, jų turtui, 

statiniams ir eismo saugumui. 

• 236 saugotiniems medžiams paskaičiuota atkuriamoji želdinių vertė, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. D1-343 „Dėl želdinių 

atkuriamosios vertės įkainių patvirtinimo“. Bendra atkuriamosios vertės suma – 72 326 Eur. 

Elektroninio dokumento nuorašas



Komisijos pirmininkas pasiūlė bendru sutarimu pritarti leidimo išdavimui kirsti 262 

saugotinus medžius, o leidime nurodyti atkuriamąją vertę – 72 326 Eur. 

Komisijos nariai šiam siūlymui vienbalsiai pritarė. 

Taip pat buvo pasiūlyta balsuoti dėl šios informacijos teikimo Zarasų rajono savivaldybės 

merui, parengiant atitinkamą Komisijos išvadą. 

 

 

 

Nuoroda į vaizdo įrašą – https://www.youtube.com/watch?v=LVC7r2lGSTM  

 

Posėdžio metu išnagrinėtas prašymų skaičius –  1 vnt. 

Komisijos narių pasiruošimas komisijos posėdžiui – 30 min. (0,5 val.). 

Posėdžio laikas – 10 min (0,1 val.) 

Viso komisijos nario darbo laikas taikant matematines skaičių apvalinimo taisykle – 1 val. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas  Kęstutis Stankevičius 

   

Posėdžio sekretorius  Eugenija Razmienė 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=LVC7r2lGSTM
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